ACTA DE APERTURA ADMISION EVALUACiON DE LAS OFERTAS v CALIFICACION i

S . OBRAS b

e EJECUCION DE LA OBRA DEL. EXPEDIENTE TECNICO consmucmcu DE AUDITORIO EN EL SERVICIO DE APOYO

INSTITUCIONAL DE LA ESTACION NAVAL DE CORBETA MANLIEL GLAVERO MUGA, DISTRITO DE PUNCHANA, PROVINCIA DE
: -MAYNAS DEPARTAMENTO LORETO :CUL N 2621526 . -

: INL'IM'EROIDE ACTA i i B T I 005-2024 DIV/IINFRAESTRUCTURA ]
2| En, el Cailao a los 06 dias del mes de marzo del afio 2024 en la sala de conferencuas de la Darecctén de Contralaclones del Malenal a las 09:00 horas se
| reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designados medjante Resolucién Directoral N° 008-2024 MGP/DIRCOMAT de fecha 26 de enero del 2024,
encargado de a preparacion, conduccién y realizacion det procedimiento de seleccion de Licitacion Publica N° 001-2024 MGP/DIRCOMAT, cuyo objeto de
-|convocatoria es ta "EJECUCION DE LA OBRA DEL EXPEDIENTE TECNICO CONSTRUCCION DE AUDITORIO EN EL SERVICIO DE APOYO
INSTITUCIONAL DE LA ESTACION NAVAL DE CORBETA MANUEL CLAVERO MUGA, DISTRITC DE PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS,
22, 2| DEPARTAMENTO LORETO - GUL N° 2621526 a fin de efecluar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA
| sU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
: | Presentacién de Oferta: El 1 de marzo del 2024, de manera elecirdnica a través del SEACE.
| Apertura de Ofertas: EI 04 de marzo del 2024, de manera eleclrdnica a través def SEACE.
'3 i |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION R R e
T " 1€l quorum necesario que exige la normativa de contralaciones del Eslado, se togré confa presancta de Ios sngmenles miembros:
T . Téenico Primero Sad. Titular X .
: Presidente Juan ARTICA Vasquez Suplenta Dependencia: DIRCOMAT fOEC
4 . Teniente Primero ARQ. Tittar| X )
L Primer Miembro Oscar VELEZMORO Quiro Suplonto Dependencia: DIRBINFRATER/AT.
: ' Teniente Segundo ING. Titular .
Segundo Miembro Bryan Joe CLAU%ET Del Carpio Suplents x Dependencia: DIRBINFRATER /AT,
.+ - | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES - : :
-~."’|De acuerdo con el cronograma de ta fi cha de seleccion de Ia convocatona publzcada enel SEACE
N.° S “~Nombre o razén soclal def participante 0.0 odsin i ] SRR RUG
1 INCOPSA CONTRATiSTAS GENERALES S.A.C. 20103750963
SERVICIOS E INVERSIONES 'W Y S ALVARADO' SOCIEDAD
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20229395565
3 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LEQ SAC . 20280265447
4 M & C CONTRATISTAS GENERALES SAC. : 20363389890
5 1ZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 20365181111
B NEGOCIACIONES E INVERSIONES ELAAN EIRL 20393271044
7 DAYAN CONTRATISTAS S.AC. ' 20393340208
8 INVERSIONES Y SERVICIOS SEGBAR S.R.L. 20393584336
9 CONSTRUCTORA HUALLAGA S.RL. ) 20404271980
10 AMC INGENIEROS S.R.LTDA, 20443107593
11 SENICON CONSTRUCCIONES E INGENIERIAE.LR.L 20451738284
12 CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.AC. 20482660704
13 INVERSIONES HILARIO S AC. - 20489466741
14 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604
15 RY S CONSTRUCCIONES E.LR.L. 20493543122
16 CONSTRUCTORA C.M.C. SRL . 20493640322
17 VIAS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. VICON S.R.L. 20494854172
18 ADOBE CONSTRUCCION SAC 20511570957
19 3G CONSTRUCTORA S A.C. . 20513051833
20 J & J PARRA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20514854832
21 CONSTRUCTORA CAMARGO VERGARA SRL. 20515294725
22 INVERSIONES & NEGOCIOS SAN CRISTOBALE.LR.L. 20518145763
23 MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. ) 20520712080
24 AJN INVERSIONES S.A.C. ] 20520928503
25 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.ILR.L. [ \[\ 20528115897
CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE
% |RESPONSABILIDAD LIMITADA : 20528481991
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27 YCHAK CONTRATISTAS S.A.C. 20528500022
28 CORPORACION SANTIAGO S A.C. 20530698433
29 INGENIERIA EXACTA S.A.C. - INGENIERIA EXACTA 200530954022
30 LR & C CONSULTCRES Y CONTRATISTAS GENERALES SAC 20531843917
31 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
az CONSTRUCTORAR & A INGENIERQOS S.A.C. 20541181556
33 CORPORACION GRUPQ IBIZA S.A.C. 20542059291
34 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
35 ARQ CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL 20547282559
36 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.AC 20557574884
37 FAPIMO S.A.C. 20568929315
38 AV &V CONTRATISTAS GENERALES S.AC, 20600091990
TUCUNARE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TUCUNARE
39 ORIENTE SAC. 20600114965
40 INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LR.L. 206800182693
INGENIERIA-ENERGIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
41 CERRADA 20600328574
42 JS CONSTRUCCION E INGENIERIA S AC. 20600720440
43 CAFEGU PERU S.AC. 20600982487
44 JLA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601118522
45 ZIGURAT CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20601161321
ZIGURAT CONSTRUCTORA S.A.C.
46 JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 20601523745
47 BERVILL- EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SA.C. 206015245380
43 SERVICIOS Y SUMINISTROS AMAZONICOS SAC. 20801636779
49 CONSULTORIA Y EDIFICACIONES HUAMANI E.LR.L. 20801651727
50 MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20601655591
RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.|LR.L.
§1 GROUP RODRIGUEZ S.R.L. 20601711096
52 CONSTRUCTORA 'Y SERVICIOS MONTEZA ELR.L. 20602083196
53 D ROCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 20602797016
54 CONSORCIO VILLALEVEAU S.R.L 20602850359
55 COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. 20602937934
56 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603089236
57 ABBANCE COMPANY S.A.C. ] 20603147465
58 BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20603370202
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
59 ANONIMA CERRADA 20603387105
60 SOLUCIONES EFICIENTES PERU E.LR.L. 20603439156
61 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424
62 WALLALLO CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C. 20605649395
63 ROSAN DEL PERU SAC. 20605697365
64 VASQUEZ HONORIO BUILDING COMPANY S.A.C. 20605943145
65 MEGACONSTRUCCIONES SELVA VERDE S5.A.C. 20606374462
66 DL GROUP S.AC. 20606792752
67 INGENIERIAY CONSULTORIA INNCVA S.AC. 20607570249
68 NUMNEZ & SUMARI CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20608670255
| DETALLE DE LOS POSTORES ' L
....|De acuerdo con la fecha de preseniacrén de ofenas a traves del SEACE:
o N° - ) Nombre a razén social del postor w.-Fechade .. 7| i Horade - :
- presentaclén —presentaclén
1 o CONS'{RUCTORA HUALLAGA SRL 1/03/2024 16:43
2 7 JCONSORCIO TOYCHAK 11032024 18:06
3 L |SOLUCIONES EFICIENTES PERU ELR.L. 1/03/2024 18:42
"4 . [CONSORCIO CIAN 11032024 19:01
5 o i HCONSTRUCTORA R & A INGENIEROS S.ALC. 110372024 19:04
o 8 - [CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 110312024 19:29
T ernssmumanmana 10312024 19:54
] CONSORCIO ANDEX ) 1/03/2024 21:48
9 CONSCRCIO PG-INGENERCONM SELVA /) 110312024 22:18
10 COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. ' 10312024 23:60
1 CONSCRCIO URBAN ROAD . / 1/0312024 23:18
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== Acto sequido, se pfocéde a imprimir la ofertas bresenladas en la plataforma SEACE, efecluando la revision de fas mismas, verificando la presentacidn de los
. |documentos requeridos y determinar st las ofertas responden a fas caracleristicas y/o reqmsttos y condiciones de los Especificaciones Técaicas previstos en
. |las bases para la admisién {Anexo N° {) .

‘|DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS *

-:|De acuerdo con fa revisién efectuada, las siguientes oferlas no se admiten, por !o que RO se Ies aphcaré Ios factores de evaluacnon

_ﬂombréé"iazéh'sbcial del pqstgjr_ T

“ . Conslgnar fas Vréz'onéls para su no admisién

ANEXO 6 NC CUMPLE:

NO INDICA PORCENTAJES EN DESAGREGADOQ DE GASTOS
GENERALES, UTILIDADES.DE ACUERDOQ A LO INDICADO EN
EL PLIEGO ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES, "COMSULTA 23" EN LA CUAL SE ACLARO
QUE SE DEBE DEBERA CONSIDERAR EN EL ANEXO 6 TODA
LA INFORMACION NECESARIA PARA VERIFICAR LOS
CALCULOS INDICADOS DE ACUERDO A FORMATO DEL
REFERIDQ ANEXO Y LO INDICADQ EN EL EXPEDIENTE
TECNICO, ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS INDICAN
CLARAMENTEQUE EL POSTOR DEBE ADJUNTAR EL
DESAGREDADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL
EXPEDIENTE TECNICO CARGADOC EL PROCESO ES
DEFINITIVO AL PRECISAR LOS PORCENTAJES EN EL
PRESUPUESTO

ANEXC 6 NO CUMPLE:

NO INDICA PORCENTAJES EN DESAGREGADQ DE GASTOS
GENERALES, UTILIDADES DE ACUERDO A LQ INDICACO EN
EL PLIEGO ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES. "CONSULTA 23" EN LA CUAL SE ACLARO
QUE SE DEBE DEBERA CONSIDERAR EN EL ANEXQ 6 TODA
LA INFORMACION NECESARIA PARA VERIFICAR LOS
CALCULOS INDICADOS DE ACUERDO A FORMATO DEL
REFERIDO ANEXO Y LO INDICADO EN EL EXPEDIENTE
TECNICO ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS INDICAN
CELARAMZENTEQUE EL POSTOR DEBE ADJUNTAR EL
DESAGREDADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL
EXPEDIENTE TECNICO CARGADO EL PROCESQ ES
DEFINITIVO AL PRECISAR LOS PORCENTAJES EN EL
PRESUPUESTO

ANEXO 4 NO CORRESPONDE A FORMATO INDICADO EN
LAS BASES INTEGRADAS LAS CUALES INDICAN QUE SE
.DEBERA INCLUIR £L SIGUIENTE TEXTO LUEGQ DE
CONSIGAR I A DENOMINAGION DE LA CONVOCATORIA "SU
EQUIPATAIENTO, MOBILIARIO Y MONTAJE HASTA LA
PUESTA £ SERVICIO, EN EL PLAZO ...", LA MISMA QUE
FUE PARTE: DEL PLIEGO ABSOLUCION DE CONSULTAS Y

_ OBSERVACIONES.

1 CONSTRUCTORA HUALLAGA SR.L

2 CONSORCIQ TOYCHAK

3 SOLUCIONES EFICIENTES PERU ELR.L.
4 CONSORCIO CIAN

ANEXO 6 NO CUMPLE: _ :
NO INDICA PORCENTAJES EN DESAGREGADC DE GASTOS
GENERALES, UTILIDADES DE ACUERDO A LO INDICADO EN
EL PLIEGO ABSOLUEION DE GONSULTAS Y
OBSERVACIONES. "CONSULTA 23" EN LA CUAL SE ACLARO
QUE SE DEBE DEBERA CONSIDERAR EN EL ANEXO 8 TODA
LA INFORMACION NECESARIA PARA VERIFICAR LOS
CALCULOS INDICADOS DE ACUERDO A FQRMATO DEL
REFERIDO ANEXO Y LO INDICADO EN EL EXPECIENTE
TECNICO, ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS INDICAN
CLARAMENTEQUE EL POSTOR DEBE ADJUNTAR EL

DESAGREDADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
| PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL

EXPEDIENTE TECNICO CARGADO EL PROCESQO ES
DEFINITWO AL PRECISAR LOS PORCENTAJESENEL -
PRESUPUESTODICAD??Q EL EXFED]ENTE TECNICC




§ CONSTRUCTORA R & A INGENIEROS S.A.C.

ANEXGQ 6, NO CUMPLE:

LOS PORCENTAUES INDICADOS PARA GASTOS FLIOS Y
VARIABLES AL REALIZAR LA MULTIPLICACION
CORRESPONDIENTE CON EL COSTO DIRECTO NO SE
OBTIENE EL MONTO INDICADO EN SU ANEXO POR LO QUE
AL GENERAR UN MONTO QUE DIFIERE A LO INDICADO
E£STAS PARTIDAS SE CONCLUYE COMO UNA PROPUESTA
INCIERTA, ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS INGICAN
CLARAMENTEQUE EL POSTOR UEBE ADJUNTAR EL
DESAGREDADGO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL
EXPEDIENTE TECNICO CARGADOC EL PROCESC ES
DEFINITIVO AL PRECISAR LOS PORCENTAJES EN EL
PRESUPUESTO

6 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA

ANEXC 6, NO CUMPLE:

ANEXO 6, LOS PORCENTAJES INDICADOS PARA GASTOS
FIJOS Y VARIABLES AL REALIZAR LA MULTIPLICACION
CORRESPONDIENTE CON EL COSTO DIRECTO NO SE

OBTIENE EL MONTOQ INDICADO EN SU ANEXO POR LO QUE
AL GENERAR UN MONTO QUE DIFIERE A LO INDICADO
ESTAS PARTIDAS SE CONCLUYE COMO UNA PROPUESTA
INCIERTA, ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS INDICAN
CLARAMENTEQUE EL POSTOR DEBE ADJUNTAR EL
DESAGREDADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL
EXPEDIENTE TECNICO CARGADO EL PROCESO ES
DEFINITIVO AL PRECISAR LOS PORCENTAJES EN EL
PRESUPUESTO

7 CONSORCIO PG-INGENERCON SELVA

NO ESTA FOLEADOQ, ANEXO 5 NO CUMPLE CONLO
SOLICITADO EN EL PARRAFOQ 3.1, SUB PARRAFQ DEL
CAPITULO IH {REQUERIMIENTO), DONDE INDICA QUE EL
PORCENTAJE MINIMO DE PARTICIPACION ENLA
EJECUCION DEL CONTRATO, PARA EL INTEGRANTE DEL
CONSORCIC QUE ACREDITE MAYOR EXPERIENCIA ES DE
30%,

8 CONSOQRCIO URBAN RCAD

ANEXO 6, NO CUMPLE:

NO INDICA LOS GASTOS FIJOS Y VARIABLES LOS CUALES
ESTAN DENTRO DEL EXPEDIENTE TECNICO Y DEL
FORMATOQ DE ANEXO 6 EN LAS BASES INTEGRADAS,
ASIMISMO LA COLOCACION DE ESTAS ESTAM ACLARADAS
EN EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES, ASIMISMO LAS BASES INTEGRADAS
INDICAN CLARAMENTEQUE EL POSTOR DEBE ADJUNTAR
El. DESAGREDADOC OE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU
OFERTA, PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN
REFERENCIAL Y EL EXPEDIENTE TECNICO CARGADO EL
PROCESQ ES DEFINITIVO AL PRECISAR LOS
PORCENTAJES EN EL PRESUPUESTO

9 CONSORCIO JUAN BOSCC

AMEXOQ 5 FALTA LEGALIZAR, ANEXQO 6 NO CUMPLE:
ANEXO 6 NO INDICA LOS PROCENTAJES PARA LOS
GASTOS FIJOS Y VARIABLES LOS CUALES ESTAN DENTRO
DEL EXPEDIENTE TECNICQ Y DEL FORMATO DE ANEXQ 6
EN LAS BASES INTEGRADAS, ASIMISMQ LA COLOCACION
DE ESTAS ESTAN ACLARADAS EN EL PLIEGO DE
ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES,
ASIMISMQO LAS BASES INTEGRADAS INDICAN
CLARAMENTEQUE EL POSTOR DESE ADJUNTAR EL
DESAGREDADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTA SU OFERTA,
PARA LO CUAL MUESTRA UNA IMAGEN REFERENCIAL Y EL
EXPEDIENTE TECNICO CARGADO EL PROCESO ES
DEFINITIVO AL PRECISAR LOS PORCENTAJES EN EL
PRESUPUESTO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y.QUEVPASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes oferta fueron admitidas, por lo que se precederd con su evaluacion: / \

70

4-6

N.° l Nombre o razén social del postor . | ilem(q} chs que postula




1 CONSORCIO ANDEX UNICO
) CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION $.A.C. o UNICO
- | EVALUACION DE LAS OFERTAS _ -
e DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA R
CiNe R Nombreo razén soclal de postor ghesli i " Precio de suoferta - 7 delvalor ...
“|CONSORCIO ANDEX S/3,048,915.25 90
2| CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE
|RESPONSABILIDAD LIMITADA S/ 3,140,677.96 92
7 |COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. $13,060,000.00 90

DETALLE DE LA EVALUAC[éN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE E.VALUAC[GN ESTABLECEDOS EN
¢ ILAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION «.t7 @

“"tLa evaluacion de las ofertas se delalla en el cuadro de Evaluacion de Orertas segln Anexo (1) que forrna par{e de la p;esenie Acta

g L

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES -

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.°1

CONSORCIO ANDEX

FACTORES PUNTAJE
104 Puntaje Precio 98.00
Sostenibilidad Ambiental y Social 1.00
Integridad en contratacion Pablica 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.00

- PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS5 POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1

COSTA INGENIERIA 'Y CONSTRUCCION 5.A.C.

FACTORES PUNTAJE

Puntaje Precio 97.68
Sostenibilidad Ambiental y Social 1.00
integridad en coniratacion Piblica 1.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.68

- |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES -

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 2

CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMTADA

FACTORES PUNTAJE
*1.3 Puntaje Precio 95.47
Sostenibiidad Ambiental y Social 1.00
Integridad en contratacién Publica 1.00
__ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.17
. 11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION )
. |De acuerdo a ta evaluacién realizada, el orden de prelacitn es el stgurente
: ~N.? DE ORDEN DE
PRELAC!(‘JN NOMQRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. 99.68
2 CONSORCIO ANDEX 99.00
3 CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIBUAL DE 9717
RESPONSABILIDAD LIMITADA )
12 CALIFICACION .

prelacion cumple con los requisites de calrr cacién detallados en las bases:

"{Luego de culminada la evaluacién, e! Comité de Seleccién determind si el postar que obluvo el primer, segundo, tercero y cuarto Iugar segln el orden de

12.1 : :
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1

CONSOR?F]ANDEX

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE




2y Exbsmsncm DEL POSTOR

B.1. FACTURACION _ X |

- RESULTADO DE LA CALIFICACION Lo ) CALIFICA

“- |COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

:_ NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N o 1 i

: REQUISITOS DE CALIFiCACION ’ CUMPLE | NO CUMPLE

1B ) . |EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 ~ [FacTURACION , X |

] RESULTADO DE LA CALIF[CACION ‘ CALIFICA

: ;| CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE
-JRESPONSABILIDAD LIMITADA

POSTOR N o z_'

REQUISITOS DE CALIFIGAGION ~ GUMPLE | NOCUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B X FACTURACION X [
- [RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS -

: La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Cahﬁcacaén segin Anexo (1) que forma parte de la presente Acla

CON CARTA N2001-2024 DEL MIEMBRO TITULAR DEL AREA TECNICA PERTENECIENTE AL COMITE DE SELEECION OE FECHA S DE MARZO DEL 2024, SE SOLICITO INFORMACION A 1A

EMPRESA COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC.
CON CARTA S/N DEL POSTOR COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. DE FECHA 6 DE MARZO DEL 2024, DA RESPUESTA A LO SOLICITADO.

SE REALIZO VERIFICACION DEL 50 ANTICORRUPCION DE EA EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FISA SAC EN LA PAGINA WEB DE LA CERTIFICADORA QFS MANAGEMENT
SYSTEMS LLP EN LA CUAL NO FIGURA EL REFERIDO SO ANTISCBORNO COMO EXISTENTE

,. '-1_3_ RESULTADOS DE LA CALIFICACION S e SR .
T +{De acuerdo a la éalificacidn realizada, el mgutente poslor que obtuvo el pnmer segundo y lercer Iugar en el orden de prelacaén y cumple ios requasﬂos de
calificacion establecidos en 1as bases:

77 "NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR -~

N

COSTA INGENIERIAY CONSTRUCC!ON SAC.

CONSORCIO ANDEX

i :‘ CONSTRUCTORA DAISO EMPRESA INDIVIDUAL DE
TN RESPONSABiLIDAD LIMITADA

' ACUERDO ADOPTADO .

Siendo las 10:00 horas del dia 08 de marzo det 2024, los mtegrantes del Comité da Seleccion por mayona dan por aprobados Ios resultados de la eva[uac:én

14 “|MD/YANAS, en ta CLAUSULA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL, el monto total es de SIETE MILLONES, SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
G |NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 317100 NUEVOS SOLES, incluido IGV (87 7°668,957.31), por lo fanto conlraviene con el numeral 4 (Que la

de las ofertas y calificacion, de acuerdo con e andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacidn de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
*Asimismo, se recomienda efectuar el control posterior antes de la firma del contrato, con la finalidad de vericar que la documentacion presentada es
fidedigna, debido a que e comite actue basdndose en el principio de presuncion de veracidad de la documentacion presentada.
*El comite recomienda realizar la solicitud a fa empresa COSTA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC en referencia a su conlralo que susltenta su
experiencia al haber sido firmada por el gerenie de operaciones debiendo sustentar que liene facultades para dicha accion, por lo que de encantranse alguna
documentacion falsa esta debera otorgar 1a buena pro al siguiente postor. * Asimismo el representante del OEC deja su volo discrepante del
| presidente tilutar del comite de seleccion, representante de la OEC con lo referido a la experiencia del CONSORCIO ANDEX de acuerdo a siguiente detalle:
.|La experiencia que presenta el postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA FISA S.A.C., integrante del CONSORCIQ ANDEX, en el contrato N° 027.2014-

-{empresa no ejecuta obras fuera de la Amazonia), del Anexo N° 7, DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES PARA LA

: APLICACION DE LA EXONERACION DEL IGV, como se puede apreciar la ejecucién de la obra fue en el Distrito de Yanas, el cual no se encuentra incluido
|dentro de fa Ley N° 27037, por no tener exoneraciion del 1GV, sequndamente olro voto discrepante con lo referido a la experiencia del postor COSTA

OPERACIONES el cual no tendria facultades para la suscripcion de conlratos

15

Tecnle Primero Sad. a/undolNG
* Juan JARTICA Vasquez Bryan) eCLAUDET Del Carpio
03995380 / 00217025

Oscar Manuel VELEZMORO Quiro
001213812

“|INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC en fo que refiere a la validez de la experiencia sustentada ya que esta Se encuentra firmada por el GERENTE DE

NOMBRES.Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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